
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 172 

Determina di settore n. 793 del 29-12-2014 
(n. 2250 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: COMITATI FESTE. CONTRIBUTI PER ATTIVITÀ SVOLTE PER ANNO 2014. IMPEGNO 

DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

RICHIAMATA  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 28-11-2014 con la quale è stato 
approvato l’assestamento generale del Bilancio per l’esercizio 2014; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
RISCONTRATO  CHE:  

• su indirizzo dell’Amministrazione, si intendono sostenere le iniziative legate alle feste dei quartieri e 
dei comitati come momento di memoria del nostro territorio;  

• tali iniziative popolari vengono programmate di volta in volta nelle modalità di organizzazione e 
nelle occorrenze di sostegno, trattandosi di comitati volontari;   

DATO ATTO  che si rende necessario, pertanto, provvedere all’impegno della spesa per tali iniziative la cui 
liquidazione a singoli soggetti è condizionata dal rendiconto delle spese effettuate con documentazione 
fiscale e nei limiti economici del presente impegno;  
  

DETERMINA 
 

1) Impegnare la spesa di € 3.000,00 sul cap. 9296 del Bilancio 2014 per i contributi ai comitati feste 
di Ortona (imp. n. 20140003529); 

2) Provvedere con successivi atti alla liquidazione dei contributi in favore dei Comitati organizzatori 
degli eventi che avranno diritto all’erogazione del contributo previa verifica dei previsti requisiti, 
a riscontro delle relazioni conclusive e della documentazione delle spese effettuate, con le 
modalità previste nel vigente Regolamento di cui alla Delibera C.S. n.14 del 30-01-2007.  

 
 

 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 12 gennaio 2015 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


